Протокол
заседания районной межведомственной комиссии по обеспечению прав детей на отдых и оздоровление
пос. Батецкий

от  31.03.2020              	                     № 1

Председатель  - Самосват Жанна Иосифовна –  первый заместитель  Главы Администрации Батецкого муниципального района, заместитель председателя   районной межведомственной комиссии по обеспечению прав детей на отдых и оздоровление (далее комиссия);
Секретарь - Аникеева Светлана Александровна – главный специалист  Комитета образования района;
Присутствовали:

	Новикова Т.В.
	председатель Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района;

	Меливадзе Л.В.
	начальник отдела занятости населения Батецкого района    ГОКУ «Центр занятости населения Новгородской области»

	Иванова С.Г.
	 председатель комитета культуры   и туризма Администрации Батецкого муниципального района

	Егорова Т.Ю.
	 председатель Комитета финансов Администрации Батецкого муниципального района

	Самокиш К.Д.
	главный специалист по спорту и молодежной политике Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района

	Хырбу  Н.И.
	заведующий Батецким отделением профилактики безнадзорности несовершеннолетних и социальной помощи семье и детям ОАУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения по Шимскому и Батецкому районам»  (по согласованию)

	Рыжова А.Н.

	   главный врач ГОБУЗ НЦРБ «Батецкая   больница»
 (по согласованию)

Повестка дня
1. «Об организации детской оздоровительной кампании в 2020 году»-
Т.В. Новикова.
В 2020 году мероприятия по подготовке и проведению детской оздоровительной кампании в муниципальном районе проводятся в соответствии  с постановлением Администрации Новгородской области от 26.04.2011 №165 «Об организации отдыха и оздоровления детей».
На организацию летней оздоровительной кампании 2020 года в бюджете района заложено 352012,5 рублей.     117337,5 руб. составит 25% родительской платы. Все эти средства планируется направить на оплату питания детей в лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных учреждений.
          Всего на базе трех общеобразовательных организаций  и двух филиалов с 01.06. по 26.06.2020 года планируется работа организована работа 7 лагерей с дневным пребыванием с общим количеством 150 детей. Стоимость набора продуктов питания в день на одного ребёнка с организацией двухразового питания  в лагерях дневного пребывания составит 149 рублей.   Во всех  школах  района на данный момент  проведена работа по подготовке  пакета документов, необходимых для открытия лагерей, поданы Уведомления в Роспотребнадзор по Новгородской области.   26 марта в школы района осуществлял  выезд специалист   Центра гигиены и эпидемиологии по Новгородской области Хлебников М.В. для обследования территории и помещений, где планируется  работа лагерей с дневным пребыванием детей.  В тоже время в соответствии с Указом Губернатора от 06.03.2020 №97 «О введении режима повышенной готовности»  возможен перенос сроков открытия детских лагерей,   в том числе и лагерей с дневным пребыванием на базе общеобразовательных организаций.
Решение:
1.Информацию принять к сведению.
1.1.Комитету образования Администрации Батецкого муниципального района:
- сформировать состав рабочей группы районной межведомственной комиссии по обеспечению прав детей на отдых и оздоровление по проверке лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений района                                                           в срок до 25.05.2020 года;
- подготовить график проверки деятельности лагерей с дневным пребыванием детей                                                           в срок до 30.05.2020 года;
- принять меры по 100% охвату детей, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите из прав, организованными формами отдыха и оздоровления.
1.2.  Руководителям общеобразовательных организаций района:
-  обеспечить получение санитарно–эпидемиологических заключений на деятельность лагерей дневного пребывания на базе муниципальных образовательных организаций                                      в срок до 25 мая 2020 года.

1.3.Комитету финансов Администрации Батецкого муниципального района:
- обеспечить в 2020 году своевременное финансирование детской оздоровительной кампании.

2. «Об организации отдыха и оздоровления детей из малообеспеченных семей, в том числе находящихся в трудной жизненной ситуации в 2020 году - Хырбу Н.И.
[bookmark: _GoBack]	Начиная с начала 2020 года двое детей-инвалидов прошли курс реабилитации в реабилитационном центре «Юрьево». На период весенних каникул было запланировано отправить в оздоровительные лагеря 15 несовершеннолетних детей из малообеспеченных семей. В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации и в связи с введением режима повышенной готовности,  прием детей в оздоровительные лагеря временно приостановлен.

               Зам.председателя                                  Ж.И. Самосват
               Секретарь               	                               С.А. Аникеева